
SETTORE 4 - SETTORE CONTRATTI, TRIBUTI, ATTIVITA' PRODUTTIVE-SUAP

DETERMINAZIONE NR. 88 DEL 02/08/2019

Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI

O R I G I N A L E

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONEDI 
BANDO DI GARA AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 5 D.LGS 50/2016 SVOLTA 
CON MODALITÀ TELEMATICA PER LA RIPETIZIONE DI SERVIZI ANALOGHI 
DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RICOVERO, CUSTODIA, 
MANTENIMENTO E CURA DI CANI ABBANDONATI E FERITI AI SENSI DELLA 
LEGGE REGIONALE N. 59 DEL 20.10.2009 CIG. 7951734A79 - AGGIUDICAZIONE

DOTT.SSA BENVENUTI LINDA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione e la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 147 bis, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DOTT.SSA SIMONA MARMUGI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



 

COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
S e t t o r e  4  -  S e t t o r e  C o n t r a t t i ,  T r i b u t i ,  A t t i v i t a '  P r o d u t t i v e - S U A P  

  
D E T E R M I N A Z I O N E  N .  8 8  D E L  0 2 / 0 8 / 2 0 1 9  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
VISTA: 
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 18/02/2019 ad oggetto "Bilancio di previsione 
2019/2021 - Esame ed approvazione"; 
- la delibera della giunta comunale n. 47 del 19/02/2019 ad oggetto "piano esecutivo di gestione 
2019/2021 parte finanziaria - assegnazione delle risorse ai responsabili di servizio" ; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  
G.C. n. 31 del 24.04.2008 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 
174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo 
preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile 
di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO l'art. 6 del vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 50/2016; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 28/05/2019 avente ad oggetto: “Attribuzione alla dott.ssa 
Linda Benvenuti delle funzioni di Responsabile del Settore 4° “Contratti, Tributi, Attività produttive e 
SUAP”; 
 
CONSIDERATO che con determinazione del Settore 4 “Urbanistica e Ambiente” n. 106 del 
28.12.2015, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bando di gara per l’affidamento in appalto 
del servizio di ricovero, custodia, mantenimento e cura di cani abbandonati e feriti ai sensi della legge 
regionale toscana n. 59 del 20.10.2009 dei comuni di Cerreto Guidi, Montelupo Fiorentino, 
Montespertoli e Vinci associati per l’espletamento della gara CIG:  6144407D0C, da tenersi con 
procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei criteri 
precisati nel disciplinare di gara; 
 
CONSIDERATO che con determinazione del responsabile del Settore 4 “Urbanistica e Ambiente, n° 
70 del 06.07.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva ed efficace 
dell’appalto del servizio di ricovero, custodia, mantenimento e cura di cani abbandonati e feriti ai sensi 
della legge regionale toscana n. 59 del 20.10.2009 del Comune di Vinci alla Pensione per cani e gatti 
certosa s.a.s di Montespertoli (FI); 
 
CONSIDERATO che l’appalto di cui sopra sarebbe terminato in data 31.08.2019 e che occorreva 
avviare le procedure per un nuovo affidamento; 
 
CONSIDERATO che con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore n. 4 “Contratti, 
Tributi, Attività produttive e SUAP” n. 68 del 17.07.2019, esecutiva ai sensi di legge, ricorrendone i 
presupposti di legge come ivi specificato, è stato dato avvio ad una procedura negoziata ai sensi dell’art. 



 

COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
S e t t o r e  4  -  S e t t o r e  C o n t r a t t i ,  T r i b u t i ,  A t t i v i t a '  P r o d u t t i v e - S U A P  

  
D E T E R M I N A Z I O N E  N .  8 8  D E L  0 2 / 0 8 / 2 0 1 9  

 

 

63 comma 5 D.Lgs. 50/2016 svolta con modalità telematica per richiedere la ripetizione di servizi 
analoghi già affidati alla Ditta Pensione per cani e gatti certosa s.a.s di Montespertoli (FI) aggiudicatario 
del contratto iniziale, previa approvazione di una proposta migliorativa rispetto a quanto offerto in sede 
di gara, che tenga conto delle esigenze emerse nel primo triennio di erogazione del servizio e sono stati 
approvati gli atti di gara necessari; 
 
CONSIDERATO che il valore presunto complessivo triennale dell’appalto è stimato in € 40.515,00 
oltre IVA nella misura di legge, calcolato con riferimento alla presenza media di n. 10 cani al giorno 
presso il ricovero ad un costo unitario pari ad € 3,70 (Euro tre/70) come offerto in sede di gara 
bandita con determinazione del Settore 4 “Urbanistica e Ambiente” n. 106 del 28.12.2015;         
 
EVIDENZIATO che sono stati effettuati i controlli dei requisiti generali di cui all’art. 80 D.Lgs. 
50/2016 richiesti dalla lettera d’invito e dichiarati in sede di gara dall’impresa aggiudicataria Ditta 
Pensione per cani e gatti certosa s.a.s di Montespertoli (FI)  e che detti controlli hanno avuto esito 
positivo come da documentazione conservata agli atti del servizio competente; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere in merito disponendo l’aggiudicazione anche efficace ad ogni 
effetto di legge del servizio alla Ditta Pensione per cani e gatti certosa s.a.s di Montespertoli (FI) 
essendo conclusi i controlli di cui prima detto; 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI DARE ATTO che sono stati effettuati e terminati con esito positivo i controlli dei requisiti 
dichiarati per la partecipazione alla gara della Ditta Pensione per cani e gatti certosa s.a.s di 
Montespertoli (FI) come espresso in premessa; 
 

2. DI APPROVARE l’aggiudicazione definitiva ed efficace dell’appalto relativo al servizio di ricovero, 
custodia, mantenimento e cura di cani abbandonati e feriti ai sensi della legge regionale n. 59 del 20.10.2009 
cig. 7951734A79” a favore della Ditta Pensione per cani e gatti certosa s.a.s di Montespertoli 
(FI) c.f. 05627810483 per un costo unitario per singolo cane di euro 3,70, per un numero medio 
di 10 cani  al giorno, per 365 giorni per tre anni per l’importo complessivo di euro 40.515,00 
I.V.A. inclusa; 

 
3. DI IMPEGNARE, pertanto, a favore della ditta Ditta Pensione per cani e gatti certosa s.a.s di 

Montespertoli (FI) c.f. 05627810483 l’importo di € 38.444,23 a valere sulla prenotazione di 
impegno n.  DS04068 SUB 1 di € 5.492,03 per il 2019, prenotazione di impegno n. DS04068 
SUB 1 di € 16.476,10 per il 2020 e prenotazione di impegno n. DS04068 SUB 1  di € 16.476,10 
per il 2021 assunte con la determinazione del Responsabile Settore 4,  n. 68 del 17.07.2019: 

 
 

Anno Capitolo Importo 
2019 7251 art.1– “SPESE PER IL CANILE ED 

INTERVENTI DIVERSI PER GLI ANIMALI 
RANDAGI” 

5.492,03 
iva inclusa 

2020 7251 art.1– “SPESE PER IL CANILE ED 
INTERVENTI DIVERSI PER GLI ANIMALI 

RANDAGI” 

16.476,10 
iva inclusa 

2021 7251 art.1– “SPESE PER IL CANILE ED 16.476,10 



 

COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
S e t t o r e  4  -  S e t t o r e  C o n t r a t t i ,  T r i b u t i ,  A t t i v i t a '  P r o d u t t i v e - S U A P  

  
D E T E R M I N A Z I O N E  N .  8 8  D E L  0 2 / 0 8 / 2 0 1 9  

 

 

INTERVENTI DIVERSI PER GLI ANIMALI 
RANDAGI” 

iva inclusa 

 
 

4. DI PROVVEDERE con atto formale alla prenotazione del seguente impegno sull’annualità 
2022 non appena sarà esecutivo il bilancio triennale 2020-2022: 

 
Anno Capitolo Importo 
2022 7251 art.1– “SPESE PER IL CANILE ED 

INTERVENTI DIVERSI PER GLI ANIMALI 
RANDAGI” 

10.984,07 

 
 

5. DI DARE ATTO che gli atti relativi sono disponibili presso l’Ufficio contratti del Comune di 
Vinci, Piazza Leonardo da Vinci n. 29 Vinci (FI) 
 

6. DI DARE ATTO del rispetto di quanto disposto  all’art. 3 legge 136/2010 e ss.mm.ii; 
 

7. DI DARE ATTO che il CIG relativo al presente affidamento è il seguente: 7951734A79; 
 

8. DI TRASMETTERE il presente atto al Controllo di Gestione; 
 

9. DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 
L. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 
 

10. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio 
del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi 
delle normative richiamate in narrativa; 
 

11. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.lgs 
33/2013 ed ai sensi del Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione annualità 
2018/2020 e Programma Triennale 2019/2021 per la trasparenza e l'integrità, se ed in quanto 
dovute. 
 
 

 


